והואיל

ובבקשה לאישור התובענה כייצוגית טענה התובעת, בהתבסס על חוות דעת מומחה של רו"ח גיא גולדין, כי הנתבעת חישבה והציגה את "שיעור העלות הממשית של האשראי" - כהגדרתו בחוק הסדרת הלוואות חוץ-בנקאיות, התשנ"ג-1993 (מאז 25.8.19 קרוי החוק חוק אשראי הוגן, התשנ"ג-1993) ("חוק האשראי") בצורה שגויה. בהתאם להגדרה שבחוק האשראי, "שיעור העלות הממשית של האשראי" הינו "היחס שבין סך כל התוספות לבין הסכום שקיבל הלווה בפועל, בחישוב שנתי". נכון למועד נטילת הלוואה על ידי התובעת, תוספת הוגדרה כ"כל סכום

והואיל

שנדרש לווה לשלם בקשר לחוזה ההלוואה מעבר לסכום שקיבל בפועל מן המלווה, למעט ריבית פיגורים. לפי טענת התובעת, שיעור העלות הממשית של האשראי המוצג בחוזי ההלוואה הינו נמוך משיעורו האמיתי, משום שיש לחשב אותו באמצעות שיטת ה-IRR (Internal Rate of Return), בעוד שהנתבעת מחשבת אותו בשיטה אחרת אשר אינה לוקחת בחשבון בין היתר את עיתוי התשלומים ואת יתרת הקרן הפוחתת לאורך חיי ההלוואה. לפיכך, התובעת טענה כי חיובה וחיוב שאר חברי הקבוצה בעמלות נעשה תוך הפרה של חוק האשראי.

והואיל

והנתבעת טענה גם כי העמלות הן בגדר "ריבית מוסווית", ועל כן לפי הנטען הנתבעת גם הטעתה את חברי הקבוצה לפי סעיף 2(13) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 ("חוק הגנת הצרכן"). כן נטען כי הנתבעת עשתה עושר ולא במשפט בעת שגבתה את העמלות, הפרה את הסכם ההלוואה, הפרה חובה חקוקה, ונהגה חוסר תום לב ורשלנות, הכל בהתאם למפורט בכתב התביעה ובבקשת האישור.

והואיל

והנתבעת ביקשה להגדיר את הקבוצה המיוצגת ככוללת את כל מי שנטל מהנתבעת הלוואות ואשר חויב באיזה מן העמלות בשבע השנים שקדמו להגשת התביעה ועד למועד אישור התובענה כייצוגית.

לכל המונחים הבאים תהא המשמעות שבצידי:

"אישור ההסכם" אישור הסכם פשרה זה על כל מרכיביו כמקשה אחת על-ידי בית המשפט הנכבד ומתן תוקף של פסק דין חלוט להסכם זה, בהתאם לקבוע בסעיפים 18 ו- 19 לחוק תובענות ייצוגיות;

"בית המשפט" בית המשפט הדרן בבקשת האישור, הוא בית המשפט המחוזי בתל אביב;

"החוק" חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006;

"המועד הקובע" 30 ימים לאחר אישור ההסכם;

"חברי הקבוצה" כל מי שנטל או פרע הלוואה מהנתבעת בתקופה שתחילתה בתחילת פעילות הנתבעת בחודש אוגוסט 2014 ועד למועד אישור התובענה כייצוגית ביום 29.7.18, אשר נשא בתשלומי אחת או יותר מהעמלות הבאות: עמלת הקמה, דמי גביה, דמי טיפול בפוליסת ביטוח ועמלת שחרור משעבוד;

- 4.1.3 לעניין הפחתה זו הסתמכו הצדדים על פסק דינו של בית המשפט מיום 3.11.19 בת"צ 23957-08-13 רון נ' פמה סוכנויות בע"מ, ת"צ 24597-12-15 עיזי נ' פמה מימון (1992) בע"מ, ות"צ 9029-06-16 כהן נ' פמה ליסינג בע"מ ("עניין רון") שם נקבע כי הנתבעות פטורות מהשבת עמלות ההקמה עד לסכום של 500 ש"ח, וזאת בהתאם לתיקון מס' 5 לחוק האשראי (חוק הסדרת הלוואות חוץ בנקאיות (תיקון מס' 5), התשע"ז-2017, ס"ח 1208) אשר פורסם ביום 9.8.17 ונכנס לתוקף ביום 25.8.19 ("תיקון מס' 5"), ותקנות הסדרת הלוואות חוץ-בנקאיות (החרגת סוגי עסקאות אשראי מתחולת החוק והחרגת הוצאות מגדר "תוספת"), תשע"ט-2019, אשר נכנסו לתוקף ביום 25.8.19 ("תקנות האשראי"), הקובעות כי בהלוואות שניתנו לפרק זמן העולה על 10 ימים וסכומן עולה על 10,000 ש"ח - לא ייחשבו בגדר המונח תוספת הוצאות בשיעור של 1% מסכום ההלוואה, אך לא יותר מ- 500 ש"ח.